

ZP/13/22

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zmianami), dalej: „ustawa” pn. „Leasing finansowy okulistycznego sprzętu medycznego”.

I

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy, Zamawiający przedstawia pytania Wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

1. Przedmiotem zamówienia są 2 urządzenia medyczne, a Aparat OCT ma dodatkowo posiadać komputer. Takie urządzenia sprzedawane są osobno i posiadają różne stawki podatku VAT.

Urządzeń o różnych stawkach VAT nie można finansować w ramach 1 umowy leasingu finansowego. Czy Zamawiający zgodzi się na trzy osobne umowy leasingu finansowego?

oraz

Przedmiotem zamówienia są 2 urządzenia medyczne, a Aparat OCT ma dodatkowo posiadać komputer. Takie urządzenia sprzedawane są osobno i posiadają różne stawki podatku VAT. Urządzeń o różnych stawkach VAT nie można finansować w ramach 1 umowy leasingu finansowego. Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z zakresu finansowania i parametrów technicznych oferowanych urządzeń pozycji: monitor LCD min 21”, komputer PC lub alternatywnie komputer All in One z ekranem min 21”?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w ten sposób, że modyfikuje w załączniku nr 1 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) pozycję nr 40 w zakresie charakterystyki aparatu do przeprowadzania badań OCT i nadaje brzmienie: tj. *stolik z elektrycznie podnoszonym blatem*. Analogiczną zmianę wprowadza się w załączniku nr 2 do SWZ (opis parametrów technicznych oferowanych urządzeń).

Zamawiający dopuszcza zawarcie dwóch odrębnych umów, osobno dla aparatu do badań OCT i zespolonego urządzenia posiadającego funkcję: autorefraktometru, keratometru, pachymetru optycznego (bezdotykowego), tonometru bezdotykowego jednakże Zamawiający nie dokonuje podziału zamówienia na dwie części, a Wykonawca, który wybrany zostanie do realizacji zamówienia będzie mógł zdecydować czy formalnie chce zawrzeć dwie odrębne umowy czy wystarczająca będzie jedna umowa.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję wierzytelności na bank finansujący Wykonawcę?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 5 do SWZ (projektowane istotne postanowienia umowy).

3. Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie z weksła klauzuli "nie na zlecenie"? Z taką klauzulą nie możemy dokonać cesji wierzytelności na bank finansujący.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji projektu klauzuli.

4. Dostawa urządzeń finansowanych umową leasingu finansowego odbywa się na podstawie umowy dostawy zawieranej pomiędzy Dostawcą a Finansującym. Umowa leasingu finansowego to umowa o finansowanie sprzętu. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę z w § 2 punkt 5 Umowy – Załącznik nr 5 do SWZ i jego nowe brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do realizacji przedmiotu umowy w zakresie finansowania Sprzętu na podstawie leasingu finansowego”?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 5 do SWZ w zakresie § 2 ust. 5.

5. Zgodnie z § 6 punkt 2 Umowy – Załącznik nr 5 do SWZ „Wynagrodzenie, o którym mowa w ust 1 zawiera wszystkie koszty związane z realizacją umowy”, natomiast § 4 punkt 7 zawiera zapis, że Zamawiający w okresie trwania umowy będzie ponosił koszty ubezpieczenia Sprzętu, wynikające z polisy ubezpieczenia zawartej przez Wykonawcę z wybranym przez niego ubezpieczycielem. Koszt ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu nie jest wliczany w ratę leasingu finansowego. W czasie trwania umowy leasingu finansowego mogą wystąpić także inne koszty związane z realizacją umowy m.in. opłaty zgodnie z Tabelą Opłat i Prowizji za czynności związane z nienależytym wykonaniem przez Leasingobiorcę umowy leasingu. Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie § 6 punkt 2 lub jego uszczegółowienie?

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z brzmienia § 6 ust. 2 załącznika nr 5 do SWZ. Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ.

6. Zgodnie z SWZ V. Opis przedmiotu zamówienia punkt 4: „W ramach leasingu finansowego sprzętu Zamawiający będzie uiszczał na rzecz Wykonawcy raty leasingowe składające się z części kapitałowej (stałej) oraz części odsetkowej (zmiennej). Łączna liczba rat leasingowych – 60, ostatnia rata wyrównawcza. Raty leasingowe w zakresie części odsetkowej są ratami zmiennymi, ustalonymi w oparciu o wskaźnik WIBOR 3M. Czy w § 6 punkt 1 ust. 2 a) należy wpisać łączny koszt 59 rat miesięcznych? Przy harmonogramie ustalonym zgodnie z SWZ, wysokość każdej raty będzie inna, gdyż zmieniać będzie się część odsetkowa. Wysokość rat podana będzie w Harmonogramie Płatności - Załącznik nr 6a do SWZ.

Odpowiedź: Zapis o ostatniej racie wyrównawczej należy odnosić do części kapitałowej raty leasingowej. W sytuacji, kiedy część kapitałowa nie będzie podzielna równo na 60 rat, to ta ostatnia rata jest ratą wyrównawczą. Zamawiający ma świadomość, że raty leasingowe będą zmienne i będą ustalane w oparciu o WIBOR 3M, a de facto wysokość płatności będzie określał harmonogram płatności. W tym kontekście wskazać należy, że dla konieczności porównania ofert złożonych w postępowaniu należy dokonać stosownych obliczeń rat w oparciu o WIBOR 3M na dzień 09 sierpnia 2022 roku. Taka wartość rat zostanie wpisana do przyszłej umowy, niezależnie od faktu, że wysokość tych rat będzie ulegać zmianie, co wykaże zaktualizowany harmonogram płatności.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 6 punkt 9 Umowy – Załącznik nr 5 do SWZ i treść tego punktu: „Po upływie okresu umowy, o którym mowa w § 3 pkt 2 umowy Zamawiający, pod warunkiem uregulowania wszystkich należności z tytułu Umowy wobec Wykonawcy (Finansującego), nabędzie na własność Sprzęt, stanowiący przedmiot umowy, po cenie wykupu określonej w § 6 ust. 1 pkt 3 umowy”?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji § 6 ust. 9 w następujący sposób: „Po upływie okresu umowy, o którym mowa w § 3 pkt 2 umowy Zamawiający, pod warunkiem uregulowania wszystkich należności z tytułu umowy wobec Wykonawcy, nabędzie na własność Sprzęt, stanowiący przedmiot umowy, po cenie wykupu określonej w § 6 ust. 1 pkt 3 umowy”.

8. W § 5 punkt 3 Umowy – Załącznik nr 5 do SWZ jest zapis: „Z odbioru przedmiotu umowy sporządza się pisemny protokół odbioru”. Wśród załączników do Przetargu nie ma wzoru takiego protokołu. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby odbiór przedmiotu był potwierdzony Protokołem Zdawczo-Odbiorczym wg wzoru Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie określa wzoru protokołu. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie takiego wzoru przez Wykonawcę.

9. W § 8 punkt Umowy – Załącznik nr 5 do SWZ Strony ustalają, że obowiązującą je formą odszkodowania są wymienione kary umowne. W tym paragrafie nie ma informacji o karach za opóźnienia w zapłacie rat leasingu. Czy Zamawiający wyraża zgodę na kary zgodę z Ogólnymi Warunkami Leasingu Finansowego tj. dwukrotności odsetek ustawowych za opóźnienie oraz opłaty zgodne z Tabelą Opłat i Prowizji za czynności związane z nienależytym wykonaniem umowy leasingu?

oraz

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy o finansowanie na wzorze umowy leasingu finansowego (wraz z Ogólnymi Warunkami Umowy Leasingu Finansowego) obowiązującymi u

Wykonawcy (Finansującego) – z tym zastrzeżeniem, że istotne dla Zamawiającego postanowienia umowy zostaną wprowadzone do ww. umowy leasingu w formie pisemnego aneksu, który zawarty zostanie wraz z umową?

Odpowiedź: Szpital Średzki Serca Jezusowego sp. z o. o. jest zamawiającym publicznym w rozumieniu art. 4 pkt 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zmianami), a więc jest zobligowany do stosowania przepisów ustawy. Zgodnie z art. 281 ust. 1 pkt 7 ustawy Zamawiający zobligowany jest do zawarcia w Specyfikacji Warunków Zamówienia – dokumentu, określającego warunki zamówienia, projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy. *W dziale VII SWZ projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy, Zamawiający określił, że: Projektowane istotne postanowienia umowy stanowią załącznik nr 5 do Specyfikacji. Wskazane w tym załączniku postanowienia zostaną zawarte w przyszłej umowie z Wykonawcą.* Zamawiający określił więc te postanowienia, które są dla niego istotne i będą obowiązywać w przyszłej umowie. Jednocześnie Zamawiający nie zastrzega wprowadzenia do przyszłej umowy w jakiegokolwiek innej formie dodatkowych postanowień pod tym warunkiem, że nie będą one sprzeczne z tymi określonymi przez Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający na etapie postępowania nie może przyjąć jako obowiązujących i wiążących dla Wykonawców przedłożonych wraz z pytaniem dokumentów tj. ogólnych warunków umowy leasingu finansowego lub wniosko-umowy leasingu finansowego, gdyż zgodnie z zasadami postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający nie może ograniczać konkurencji czy zawężać kręgu potencjalnych Wykonawców. Wskazując dokumenty przedłożone przez Wykonawcę na etapie postępowania za **wzory dokumentów** niewątpliwie doprowadziłoby to do ograniczenia konkurencji w postępowaniu, ograniczając ją do jednego Wykonawcy.

10. W SWZ V. Opis przedmiotu zamówienia punkt 5, w § 6 punk 1 ust. 3 oraz w Formularzu ofertowym użyty jest zwrot „wartość wykupu”. Wykup to sformułowanie charakterystyczne dla leasingu operacyjnego i oznacza wystawienie przez Leasingodawcę faktury sprzedaży środka trwałego, który był leasingowany. W przypadku leasingu finansowego, na początku trwania umowy wystawiana jest FV na 100% wartości przedmiotu leasingu i sumę rat odsetkowych. Przedmiot leasingu pozostaje przez cały czas trwania umowy własnością Leasingodawcy, ale prawo dokonywania odpisów amortyzacyjnych przedmiotu leasingu w rozumieniu przepisów podatkowych przysługuje Leasingobiorcy. Na zakończenie umowy wystawiana jest FV: Opłata za przeniesienie własności.

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w składanych od przetargu dokumentach, jako wartość wykupu podać wysokość opłaty za przeniesienie własności?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 5 oraz 6 do SWZ.

II

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ten sposób, że nowe brzmienie otrzymują:

- 1) załącznik nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia,
- 2) załącznik nr 2 do SWZ – opis parametrów technicznych oferowanych urządzeń,
- 3) załącznik nr 5 do SWZ – projektowane istotne postanowienia umowy,
- 4) załącznik nr 4 do umowy - weskel in blanco z deklaracją,
- 5) załącznik nr 6 do SWZ – formularz ofertowy,
- 6) załącznik nr 6a do SWZ – harmonogram płatności.

Wyjaśnienia i modyfikacje są wiążące z chwilą ich publikacji.

/-/ Paweł Dopierała

Prezes Zarządu